
 

 

ČESKÝ SVAZ SILOVÉHO TROJBOJE 
 

 

Zátopkova 100/2, 169 00 Praha - 6 

  

 

Městský soud v Praze 

oddíl L, vložka 4074 

IČ: 62933485 

 
předseda GSM: +420 606 911 991  
sekretariát GSM: +420 774 998 195 
 

 
 www.powerlifting-csst.cz 

 cpf@powerlifting.cz                        
č.ú.: 1724905504/0600 

                     

 

 

 

Směrnice ČSST č. 3-2025 
Poplatky 

Účinnost od 4. 1. 2025 
 

Článek I 
Obecná ustanovení 

 
 

Směrnice stanovuje způsoby vykazování členské základny, náležitosti žádosti o vystavení 
licence, metodický výklad přestupů a způsob úhrady startovného na národních 
mistrovských soutěžích. Určuje výši členských a licenčních příspěvků sdružených subjektů 
a sportovců, výši startovného na národních mistrovských soutěžích a poplatky za trvalý 
přestup a hostování sportovců na soutěžích družstev. 
 

Článek II 
Členské příspěvky 

 

Každý sdružený subjekt (oddíl, klub) má povinnost vykázat každoročně členskou 
základnu. Bez vykázání členské základny není možné využívat služeb Českého svazu 
silového trojboje (přihlašovat sportovce na národní a mezinárodní soutěže apod.) 
 
Člen ČSST: 
 

 Sportovec 
Člen, který se účastní mistrovských soutěží. 

 Trenér 
Člen, který na soutěži vykonává trenérskou činnost nebo kontinuálně připravuje 
nebo metodicky vede sportovce sdružených subjektů. 

 Rozhodčí 
Člen, který aktivně vykonává činnost rozhodčího.  

 Předseda sdruženého subjektu 
Statutární zástupce nebo pověřený člen vystupující za sdružený subjekt 
v komunikaci na soutěži nebo při elektronické či jiné komunikaci s ČSST. 

 Přispívající 
Dobrovolní členové, doprovod na mezinárodních soutěžích, případně jiné osoby 
využívající servisu ČSST. 

 
Členské základny se vykazují ke dni 1. 1. 2025 na předepsaném formuláři ve formátu 
XLSX. 



 

 

ČESKÝ SVAZ SILOVÉHO TROJBOJE 
 

 

Zátopkova 100/2, 169 00 Praha - 6 

  

 

Městský soud v Praze 

oddíl L, vložka 4074 

IČ: 62933485 

 
předseda GSM: +420 606 911 991  
sekretariát GSM: +420 774 998 195 
 

 
 www.powerlifting-csst.cz 

 cpf@powerlifting.cz                        
č.ú.: 1724905504/0600 

                     

 
Za základní identifikační údaj člena je považováno uvedení jeho rodného čísla bez 
lomítka v tomto formátu: např. 8512050764, nikoli 851205/0764 nebo 851205. Adresa 
bydliště v ČR je požadována pouze u cizinců.  
 
Při uložení dokumentu se slovo „ODDÍL“ v názvu formuláře nahrazuje názvem 
vykazovaného oddílu/sportovního klubu. 
 
Poskytnuté údaje o stavu členské základny slouží i jako podklad pro fakturaci členských 
příspěvků jednotlivců. 
 
Výše příspěvků za každého člena pro rok 2025 činí - 200,- Kč 
 
Vyplněný formulář je zasílán nejpozději do 15. 2. 2025 na e-mail:  
evidence@powerlifting.cz 
 
V rámci fakturace ročních příspěvků jednotlivců bude vyfakturován i roční členský 
příspěvek oddílů/klubů, který činí: 
 

 Spolky nebo pobočné spolky - 4000,- Kč 

 Ostatní sdružené subjekty (např. s.r.o.) - 6000,- Kč 

 Subjekty sdružující výhradně handicapované sportovce – 1000,- Kč 
 
Faktura za členské příspěvky je zasílána na e-mailovou adresu uvedenou ve formuláři. 
  
 

Článek III 
Licenční příspěvky 

 

Závodnické licence jsou sportovně-technické doklady umožňující start v soutěži. Jsou 
vydávány sekretariátem nebo místopředsedou svazu na žádost představitele klubu či 
oddílu, který je členem ČSST. Vystavení závodnické licence podléhá správnímu poplatku, 
který stanoví VV ČSST. Licence jsou vydávány s 12ti měsíční dobou platnosti. 
Závodnické licence jsou vlastnictvím ČSST. Licence obsahuje předepsané údaje včetně 
data její platnosti.  

 
Výše poplatků 
Poplatek za vystavení soutěžní licence činí 500,- Kč / 12 měsíců.  
 
Licence se prodlužuje automaticky o 12 měsíců od data skončení průkazky, nikoli od 
data žádosti o vystavení. Licence je zasílána elektronicky na e-mailovou adresu 
sdruženého subjektu. Společně s licencí je zároveň zaslána i faktura za vystavení 
soutěžní licence. 

mailto:evidence@powerlifting.cz


 

 

ČESKÝ SVAZ SILOVÉHO TROJBOJE 
 

 

Zátopkova 100/2, 169 00 Praha - 6 

  

 

Městský soud v Praze 

oddíl L, vložka 4074 

IČ: 62933485 

 
předseda GSM: +420 606 911 991  
sekretariát GSM: +420 774 998 195 
 

 
 www.powerlifting-csst.cz 

 cpf@powerlifting.cz                        
č.ú.: 1724905504/0600 

                     

 
Modelová situace.  
Sdružený subjekt si u sportovce X požádá o prodloužení licence 1. 3. 2025. Sportovec X 
má platnou licenci do 25. 7. 2025. Licence bude automaticky prodloužena do 25. 7. 2026. 
 
Žádost o vystavení licence 
Žádosti o vystavení soutěžních licencí se zasílají výhradně elektronickou cestou na e-
mail: licence@powerlifting.cz prostřednictvím předsedy nebo pověřeného člena 
oddílu/klubu. 
 
Náležitosti žádosti o vystavení licence 

 Název oddílu/klubu 

 Jméno soutěžícího 

 Rodné číslo soutěžícího 

 Národnost: 

 Adresa pobytu v ČR (město, okres, PSČ) bydliště (pouze u cizinců) 

 Aktuální fotografie soutěžícího 
 
Náležitosti fotografie 

Spolu se žádostí je zasílána i aktuální fotografie soutěžícího o velikosti minimálně 0,5 
MB ve formátu JPG. Fotografie se zasílají ideálně ve formátu obdélníku 3,5 : 4,5 s bílým 
pozadím. V případě, že bude zaslána nekvalitní nebo neaktuální fotografie, může to být 
důvodem k nevystavení soutěžní licence a k vyzvání k zaslání kvalitnější fotografie.  
 
Lhůta pro vystavení licence 
Žádost a fotografie je nutné zasílat nejpozději 15 dnů před soutěží, které se soutěžící 
chce zúčastnit. V případě, že žádost o vystavení licence bude poslána později, nebude 
možné zaručit včasné vystavení průkazky. 
 
Různé 

V případě, že bude požádáno v průběhu roku o vystavení licence novému sportovci, který 
nebyl vykázán v členské základně, bude členský příspěvek za jednotlivce doměřen ve 
faktuře za vystavenou licenci.  

 
 

 
 
 
 
 
 
 

mailto:licence@powerlifting.cz


 

 

ČESKÝ SVAZ SILOVÉHO TROJBOJE 
 

 

Zátopkova 100/2, 169 00 Praha - 6 

  

 

Městský soud v Praze 

oddíl L, vložka 4074 

IČ: 62933485 

 
předseda GSM: +420 606 911 991  
sekretariát GSM: +420 774 998 195 
 

 
 www.powerlifting-csst.cz 

 cpf@powerlifting.cz                        
č.ú.: 1724905504/0600 

                     

Článek IV 
Startovné 

 
Na národních mistrovských soutěžích je vybíráno startovné. Oddíly, které pořádají 
alespoň jednou za dva roky minimálně jednu mistrovskou soutěž zahrnutou do kalendáře 
národních soutěží, mohou uplatnit slevu na startovném. Ta se týká všech mistrovských 
soutěží jednotlivců kromě mrtvého tahu. Uplatnit slevu může v případě uspořádání 
soutěže pouze jeden subjekt. 
 
Modelová situace k uplatnění pořadatelské slevy 
 
Subjekt X uspořádal v roce 2024 jednu mistrovskou soutěž. V roce 2025 má na všech 
vyjmenovaných soutěží slevu na startovném, i za předpokladu, že v roce 2025 soutěž 
nepořádá.  
 
Subjekt Y se přihlásil a byla mu přidělena v roce 2025 mistrovská soutěž. V roce 2025 má 
na všech vyjmenovaných soutěží slevu na startovném, i za předpokladu, že v roce 2024 
soutěž neuspořádal. 
 
Sleva na startovném se netýká soutěží, které podléhají organizaci Komisí družstev a 
mrtvého tahu (dále také KDaM). Tato komise rozhodne o výši startovném vždy 
individuálně a její výši uvede v propozicích. 
 
Výše startovného činí: 

 500,- Kč za soutěž jednotlivců (1 sportovec) 

 200,- Kč za soutěž jednotlivců (1 sportovec) při uplatnění pořadatelské slevy  

 0,- Kč – handicapovaní sportovci a univerzitní soutěže 

 Dle rozhodnutí KDaM - soutěže družstev a soutěže v mrtvém tahu 
 
 

Po skončení soutěže bude všem sdruženým subjektům vystavena jedna faktura za účast 
všech sportovců oddílu/klubu na dané soutěži. Ta bude zaslána předsedovi nebo 
pověřenému členovi subjektu. Splatnost faktury je 15 dnů. Vstupními daty bude 
skutečná účast soutěžících na dané soutěži.  
 

Administrátorem a příjemcem startovného soutěže jednotlivců je Český svaz silového 
trojboje. Administrátorem a příjemcem startovného soutěží družstev a mrtvého tahu je 
pořádající subjekt.  
 
 

 

 

 



 

 

ČESKÝ SVAZ SILOVÉHO TROJBOJE 
 

 

Zátopkova 100/2, 169 00 Praha - 6 

  

 

Městský soud v Praze 

oddíl L, vložka 4074 

IČ: 62933485 

 
předseda GSM: +420 606 911 991  
sekretariát GSM: +420 774 998 195 
 

 
 www.powerlifting-csst.cz 

 cpf@powerlifting.cz                        
č.ú.: 1724905504/0600 

                     

Článek V 
Poplatky za přestupy a hostování 

 
Žádosti o hostování či přestup jsou zasílány na e-mail: licence@powerlifting.cz 

 
Hostování 
 

 Poplatek za hostování: 1000,- Kč  
 
 

Hostováním se rozumí změna oddílové příslušnosti na určitou dobu (jedna konkrétní 
soutěž), přičemž se soutěžící musí po skončení hostování vrátit zpět do mateřského 
oddílu (klubu). Týká se pouze soutěží družstev. V soutěžích jednotlivců není hostování 
povoleno. 
  
Modelová situace k hostování 
V případě, že sportovec bude soutěžit na soutěži družstev v klasickém (RAW) silovém 
trojboji, a následně bude chtít startovat na soutěži družstev v silovém trojboji (EQ), 
bude se jednat o druhé hostování s vyměřením dalšího poplatku.  
 
 

Přestupy 
 

Definice přestupu 

 Přestupem se rozumí trvalá změna oddílové příslušnosti sportovce během 
soutěžního období v době platnosti licence. 

 Přestupem se dále rozumí ukončení členství sportovce v subjektu a vstup do 
nového subjektu za předpokladu, že sportovec měl v daném soutěžním 
nebo předcházejícím kalendářním roce platnou licenci. 
 

Modelová situace k ukončení členství 
 

Varianta 1 - Sportovci bude vystavena licence během roku 2024. Během téhož roku mu 
bude ukončeno členství v „subjektu A“. K 1. 1. 2025 nebo později během roku vstoupí 
sportovec do „subjektu B“. Z pohledu výkladu přestupního řádu se bude jednat o 
přestup sportovce a bude předepsán poplatek. 
 
Varianta 2 – Sportovec bude mít licenci platnou k 31. 12. 2023. V roce 2024 nebude mít 
platnou licenci v žádném subjektu, přičemž k 1.1.2025 nebo později během roku bude 
jiným subjektem požádáno o vystavení licence. Vzhledem k tomu, že sportovec neměl 
v předcházejícím kalendářním roce platnou licenci, nebude se z pohledu výkladu 
přestupního řádu jednat o přestup sportovce, a nebude předepsán poplatek. 
 

mailto:licence@powerlifting.cz


 

 

ČESKÝ SVAZ SILOVÉHO TROJBOJE 
 

 

Zátopkova 100/2, 169 00 Praha - 6 

  

 

Městský soud v Praze 

oddíl L, vložka 4074 

IČ: 62933485 

 
předseda GSM: +420 606 911 991  
sekretariát GSM: +420 774 998 195 
 

 
 www.powerlifting-csst.cz 

 cpf@powerlifting.cz                        
č.ú.: 1724905504/0600 

                     

Varianta 3 - Za přestup se nepovažuje trvalá změna oddílové příslušnosti realizovaná 
z důvodu zániku členství sportovce v subjektu, který ukončil svou činnost. V tomto 
případě doba platnosti licence nerozhoduje. 
 

Poplatky za přestup 
 Poplatek za přestup sportovce – 2000,- Kč 

 Plátcem poplatku (po vystavení faktury) je sdružený subjekt, do kterého sportovec 
přestupuje. 

 Po předchozím projednání s místopředsedou ČSST může být v případě 
transformace celého komerčního sdruženého subjektu (s.r.o., fyzická podnikající 
osoba) na sportovní klub/oddíl (právnická osoba – spolek) přestupní poplatek 
odpuštěn. 

 
 

Schvalování přestupu 
 
Pověřeným členem VV ke schvalování přestupů je místopředseda ČSST 

 

 

Článek VI 

Správa příspěvků a poplatků 

 
Veškeré poplatky a členské příspěvky jsou hrazeny na základě vystavených faktur 
prostřednictvím převodu na bankovní účet ČSST nebo pořadatele. Platba 
v hotovosti nebo poštovní poukázkou není možná. 

 

Článek VII 

Závěrečné ustanovení 

 
1. K výkladu této Směrnice je oprávněn výhradně Výkonný výbor ČSST. 
2. Tato Směrnice byla schválena Výkonným výborem ČSST dne 4. 1. 2025. 
3. Tato Směrnice nabývá účinnosti dnem 4. 1. 2025. 

 
 
 
 

Ing. Jiří Prášek 
místopředseda Českého svazu silového trojboje, z.s. 

 


